
Intencje mszalne w tygodniu 23.05 - 29.05.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 22.05.2022 r.   
1. Dziś 6 Niedziela wielkanocna, za tydzień - 29.05. - niedziela adoracyjna.                                                                                                                                                                       
2. Trwają codziennie Nabożeństwa Majowe. Początek - Mszą Świętą o godzinie 
18.00. Zapraszam parafian do uczestnictwa i do maryjnej modlitwy.                                                                                                                                                                         
3. W tym tygodniu - Dni Krzyżowe - dni modlitw o urodzaje - poniedziałek, wtorek               
i środa - modlitwa z procesją do kapliczek i do krzyży.                                                                                                                                                                            
4. W tygodniu również wspominamy Świętych i Błogosławionych: Matki Bożej 
Wspomożycielki Wiernych, Św. Filipa Nerusza, Św. Bedy Czcigodnego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
5. W piątek początek Nowenny przed Uroczystością Zesłania Ducha Świetego. 
Zapraszam zwłaszcza kandydatów do sakramentu Bierzmowania.                                                                                                                                                                    
6. W sobotę - 28.05. - sakrament spowiedzi dla klasy trzeciej i ich rodziców, i dla 
Bierzmowanych - od godziny 10.00 do 11.00.                                                                                                              
7. W sobotę również - o godzinie 9.00 spotkanie w Dukli - dla kandydatów do               
sakramentu Bierzmowania.                                                                                                                                             
8. 2780,oo złp za wasze ofiary za miesiąc maj. Są one w tym roku przeznaczone - 
jak wiemy - na konserwacje dachu na kościele.                                                                                                                                                                    
9. Za tydzień Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W naszej archidiecezji 
przemyskiej świecenia diakonatu. Modlimy się o nowe powołania...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
10. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
11. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 28.05. - proszę rodziny; Giza, Byrczek,               
Dubis, Matelowski. Dziękuję rodzinom dzieci komunijnych; za ostatnie sprzątnie                           
i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
12.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                     
13. spotkanie dla dzieci komunijnych - Poniedziałek i Wtorek - godzina 16.00.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Maria Longawa - od rodziny Leśniak i Białogłowicz  

Wtorek  18.00 +Jan i Emilia Malinowscy  

Środa  18.00  +Maria Longawa -  od rodziny Subik i Kolasa z Makowisk  

Czwartek  18.00 Dzień Matki  

Piątek  18.00  +Maria Longawa - od rodziny Skrzetów z Makowisk  

Sobota  18.00 +Stanisław Marosz—od sąsiadów Śliwińskich i Krezałków   

Niedziela  8.00  +Helena i Jan Kamińscy  

Niedziela   11.00 Pierwsza Komunia Święta - w intencji  dzieci z klasy trzeciej  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 21 / 22.05.2022 r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                                      
6 Niedziela wielkanocna  

„Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. 
Nie tak jak daje świat, Ja wam daję.                             

Niech się nie trwoży serce wasze                                          
ani się nie lęka”...  

z  Ewangelii według Świetego Jana                                   
(J 14, 23-29)  

Czy Wszechmocny Bóg mógł naprawić błąd 
człowieka już w raju? Oczywiście, że mógł... 

Dlaczego zatem wybrał tak jakby krętą drogę 
przygotowania ludzkości przez setki lat,                 

dlaczego Bóg też wszedł w historię narodu 
izraelskiego a nie innego narodu, dlaczego 
wybrał taki a nie inny znak i chwilę dziejów,                 

i w dodatku nazywał go pełnią czasów,              
czasem to wszystko jest, będzie i pozostanie 

dla nas wielką Bożą tajemnicą.                                                                                                                      
Ale zawsze pamiętajmy, że jak kiedyś w upływającej historii; sędziowie, Samuel, 

Dawid, Salomon, Izajasz, Eliasz, Jan Chrzciciel, byli częścią Bożej układanki, tak jest 
i dziś. Możemy jeszcze setki razy pytać i szukać pytań dlaczego wybrał tych, a nie 
innych, dlaczego historię Królestwa pisze się łaską i grzechem zarazem, w niczym 

nie zmieni to faktu, że wszyscy jesteśmy w jej przedziwnym Bożym nurcie. I nie 
jako niewolnicy, ale jako ludzie wolni... Prawdopodobnie to dlatego ta historia ma 

tyle zakrętów  i zawirowań, z których my czasem wychodzimy połamani, ale On 
zawsze pozostanie zwycięski. On Bóg jest Ojcem i przynosi nam zawsze pokój.  

Nie lękajmy się, zwycięstwo będzie i naszym udziałem...                                                                                                                                                                                                   
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż 
mieć…                                                     

Odkrycia na Całunie 
Turyńskim.                                

Cz. 5.  
Amerykańscy naukowcy z Instytutu 
Badań Kosmicznych NASA po serii 
skomplikowanych badań Całunu 
wydali oświadczenie, w którym 
stwierdzają: „Dla nas, uczonych, 

możliwość sfałszowania odbicia na 
Całunie byłaby większym cudem             

aniżeli Zmartwychwstanie Chrystusa, 
oznaczałaby bowiem, że cała nauka 
XX wieku nie dorównuje umysłowi 

fałszerza z XV w., co chyba jest                
niedorzecznością”. Naukowcy dzisiaj 

oceniają, iż prawdopodobieństwo 
tego, że Całun nie pochodził od ciała 
Jezusa Chrystusa, wynosi na 1 do 10 

miliardów.  
       Co  takiego odkryli Amerykanie ?                                                                                                      

                                                                                Zdjęcie;  Rekonstrukcja twarzy Jezusa z Całunu Turyńskiego   
 

24. Po wielu próbach i badaniach naukowcy jednoznacznie stwierdzili, że na 
dzień dzisiejszy, żadna technika naukowa, którą dysponujemy nie jest w stanie 
uzyskać takiego efektu ! nie jest możliwe wykonanie drugiego takiego całunu !  
Po sześciu latach! stosowania supernowoczesnych laserów! udało się to tylko               

w 30%!). Jedyna według nich możliwa hipoteza, to „kontrolowany błysk 
termojądrowy”. Jednak te trzy słowa przeczą sobie - jeśli termojądrowy, to nie 

błysk; jeśli błysk to nie kontrolowany; jeśli reakcja kontrolowana to nie 
termojądrowa. 

25. Całun turyński powstał przez krótkotrwałe wydzielenie przedziwnej energii. 
Niewiarygodnie krótkotrwałe! Muśnięcie energii! Człowiek z Całunu po prostu 
wyemanował!  Wyemanował na wszystkie strony! Innego wyjaśnienia nie ma ! 
Teoria błysku – czyli ogromnej energii, która uwolniła się w niebywale krótkiej 
chwili, tak, że nie zniszczyła materiału – jest JEDYNĄ teorią, która jest w stanie 

wyjaśnić powstanie Całunu Turyńskiego ! 
26. Żadna z krytycznych koncepcji powstania wizerunku Chrystusa na Całunie nie 

wytrzymała na dłuższą metę krytyki ! ! 

Popatrzmy z wiarą ...                                                              

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza 1910 r. 

                                                                                                                                             
16.01 1910 w niedziele po sumie Rada gminna w Wietrznie  uchwaliła aby znieść 
w Wietrznie propinację – akt własnoręcznie podpisany przez radnych na czele 

wójta Jana Kozubala.                                                                                                                
18.01.1010 - Przybył z wizytą sąsiedzką x. Moszkowicz, proboszcz z Jaślisk,                     

M. Burmistrzak  - leśniczy dóbr biskupich w Jaśliskach.                                                               
23.01- III niedziela p. Epifanii  i zarazem – Św. Rodziny, kazanie o poświęceniu                

domów chrześcijańskich. Suma a po sumie modlitwy do Św. Rodziny. Wieczorem 
było posiedzenie Kółka Rolniczego w szkole, na które przybył delegat z Krosna                      

p. Bogaczyk, nauczyciel.                                                                                                              
23.01  - Jadę do Dukli, widziałem około 5 godz. po południu nad Starym 

Żmigrodem małą kometę, promienie do góry jak miotełka – według astronomów 
nazywaną - 1910 - błąka się po sklepieniu niebieskim; widziana w Afryce w 

Johannesburgu, w Paryżu i Berlinie i jak wyżej. A powodzie we Francji, wylewy 
Sekwany w Paryżu – jak z gazet wiadomo. 25 – 26 –07.1910.                                                                                 

29.01 - Sobota u nas w Wietrznie kurzawa. Gazeta Narodowa z Lwowa nr.23 
donosi o ogromnych wylewach Sekwany. Sam Ojciec św. Pius X przeznaczył 30 

tysięcy franków na biednych mieszkańców Francji. Kasztan zasadzony przez 
Kozubala               Błażeja 24.01. 1910 1 godzina po południu, runął wraz z dąbem, 

chociaż wielkiej zawieruchy nie było, na stronę szkolną. Szczęście, że dzieci 
szkolne nie szły do             szkoły ani ze szkoły... Przedtem szedł Gonet Franciszek 

w górę, do domu więc                obeszło się bez wypadku. 29.01 godzina 63/4 
wieczór sobota, ślicznie przedstawia się kometa1910, widać ją nad cmentarzem i 


